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Bern, den 16. September 2025

Adressat/in:
die Kantonsregierungen

Eidgenössisches Departement für Umwelt, Verkehr,
Energie und Kommunikation UVEK

Verordnungsänderungen im Bereich des Bundesamts für Energie (BFE) mit ln­
krafttreten am 1. Juli 2026:
Eröffnung des Vernehmlassungsverfahrens

Sehr geehrte Frau Präsidentin
Sehr geehrter Herr Präsident
Sehr geehrte Regierungsmitglieder

Das Eidgenössische Departement für Umwelt, Verkehr, Energie und Kommunikation
(UVEK) führt zu den vorgesehenen Teilrevisionen der Kernenergieverordnung (KEV),
der Energieeffizienzverordnung (EnEV), der Energieverordnung (EnV), der Verord­
nung des UVEK über den Herkunftsnachweis für Brenn- und Treibstoffe (VHBT), der
Energieförderungsverordnung (EnFV) und der Stromversorgungsverordnung
(StromW) bei den Kantonen, den politischen Parteien, den gesamtschweizerischen
Dachverbänden der Gemeinden, Städte und Berggebiete, den gesamtschweizerischen
Dachverbänden der Wirtschaft und den weiteren interessierten Kreisen ein Vernehm­
lassungsverfahren durch.
Die Vernehmlassungsfrist dauert bis zum 22. Dezember 2025.

Wir laden Sie ein, zu den Vernehmlassungsvorlagen und den Ausführungen in den
erläuternden Berichten Stellung zu nehmen.
Die Vernehmlassungsunterlagen können bezogen werden unter www.admin.ch > Bun­
desrecht >Vernehmlassungen> laufende Vernehmlassungen> UVEK

Wir sind bestrebt, die Dokumente im Sinne des Behindertengleichstellungsgesetzes
(BehiG; SR 151.3) barrierefrei zu publizieren. Wir ersuchen Sie daher, Ihre Stellung­
nahmen, wenn möglich, elektronisch (bitte nebst einer PDF-Version auch eine Word­
Version) innert der Vernehmlassungsfrist an folgende Email-Adresse zu senden:

verordnungsrevisionen@bfe.admin.ch

lm Hinblick auf allfällige Rückfragen unsererseits bitten wir Sie, die bei Ihnen zustän­
dige Kontaktperson und deren Koordinaten anzugeben.
Nach Ablauf der Vernehmlassungsfrist werden die eingereichten Stellungnahmen im
Internet veröffentlicht.



Für Rückfragen und allfällige Informationen stehen Ihnen folgende Kontaktpersonen
des Bundesamts für Energie zur Verfügung:

Thema Ansprechpartner Telefon E-Mail
KEV Ariane Thürler +41 58 462 52 94 ariane.thuerler@bfe.admin.ch

EnEV Christian Rumo (Geräte) +4158462 18 61 christian.rumo@bfe.admin.ch

Markus Bleuer (Geräte) +41 58 465 00 88 markus.bleuer@bfe.admin.ch

EnV Wieland Hintz (Minimal- und Vergü- +41 58 469 30 89 wieland.hintz@bfe.admin.ch
tungspflicht)

Marine Pasquier - Beaud (Her- +41 58 462 25 36 marine.pasquier@bfe.admin.ch
kunftsnachweise)

Simona Weber (Prioritätenordnung +415846 53181 simona.weber@bafu.admin.ch
für Abgeltungen zur ökologischen
Sanierung von Wasserkraftanla-
gen)

VHBT Marine Pasquier - Beaud (Her- +4158462 25 36 marine.pasquier@bfe.admin.ch
kunftsnachweise)

StromVV Valentine Mauron +41 58 465 27 92 valentine.mauron@bfe.admin.ch

EnFV Thomas Putzi +41 58 462 45 34 thomas.putzi@bfe.admin.ch

Für Ihre wertvolle Mitarbeit danke ich Ihnen bestens.
Mit freundlichen Grüssen

Eidgenössisches Departement für Umwelt, Verkehr,
Ener ie und Ko ikation UVEK

j
Albert Rösti
Bundesrat
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